R E Q U E R I M E N T O  Nº. 212

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os ônibus que perfazem a linha Monte Mor – Vila Assumpção só atendem a população de hora e hora;

CONSIDERANDO que os usuários de referida linha sofrem vários transtornos pois necessitam do transporte coletivo para se deslocarem até seu destino;

CONSIDERANDO que o movimento de usuários aumentou muito e em vários horários existe superlotação nos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de implantar ônibus de trinta em trinta minutos na linha de ônibus Monte Mor – Vila Assumpção, a fim de atender aos anseios de inúmeros usuários daqueles populosos bairros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV